[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   "22" апреля 2025 года                         г.  Дальнереченск                                                 № 213-па

 О внесении изменений в постановление администрации
Дальнереченского муниципального района от 21.08.2024 № 403-па
«О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских
и иных средств на территории Дальнереченского муниципального района»

В соответствии Федеральными законами от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. № 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 21.08.2024 № 403-па «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории Дальнереченского муниципального района» приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети "Интернет".
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы
Дальнереченского муниципального района                                                   А.Г. Попов

	Приложение
к постановлению администрации
Дальнереченского муниципального района
от 22.04.2025 № 213-па

ПРИМЕРНАЯ НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМЫ ЗАПАСОВ
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств администрации Дальнереченского муниципального района, создаваемых в целях гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Ед. измерения
	Количество на 1 сутки
	Количество на 3 суток
	Примечание

1. Обеспечение питанием населения из расчета на 1000 чел.

	1.1.
	Индивидуальный (суточный) паёк:
печенье, галеты, крекеры 370гр.; консервы мясные 170гр. или консерва мясорастительная 250гр. или консерва рыбная в масле 175гр. или консерва рыбная натуральная 250гр.;
консервы рыбные 125гр.; консервы мясорастительные 265гр.; масло животное 30гр.; молоко цельное, сгущенное с сахаром 65гр.; сахар 60гр.; спички 1 коробок.
	шт.
	1000
	3000
	Заключается предварительный договор поставки в соответствии с п.9 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	1.2.
	Вода питьевая бутилированная
	литр.
	3000
	9000

2. Вещевое имущество и товары первой необходимости

	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Ед. измерения
	Общее кол-во
	Имеется
	Примечание

	2.1.
	Постельные принадлежности
	комплект

	30

	30
	Закупаются и закладываются на хранение

	2.2.
	Одеяла полушерстяные

	штук

	30
	30

	2.3.
	Жидкое мыло и моющие средства
	литр
	10
	10

	2.4.
	Раскладушка
	штук
	30
	30

	2.5.
	Плита газовая, одноконфорочная
	штук
	10
	10

	2.6.
	Газовый баллон цанговый

	штук
	50
	50

	№ п/п
	Наименование материальных ценностей
	Ед. измерения
	Общее кол-во
	Имеется
	Примечание

	3. Строительные материалы, оборудование, техника

	3.1.
	Лопата штыковая и черенок
	шт.
	4
	4
	Закупаются и закладываются на хранение

	3.2.
	Лопата совковая и черенок
	шт.
	4
	4

	3.3.
	Лом
	шт.
	1
	1

	3.4.
	Топор
	шт.
	1
	1

	3.5.
	Пила
	шт.
	1
	1

	3.6.
	Генератор
	шт.
	1
	1

	3.7.
	Ведро
	шт.
	2
	2

	4. Средства индивидуальной защиты

	4.1.
	Одежда медицинская одноразовая (Комбинезон)
	шт.
	30
	30
	Закупаются и закладываются на хранение

	4.2.
	Экран защитный лицевой прозрачный
	шт.
	30
	30

	4.3.
	перчатки медицинские одноразовые резиновые
	пар
	60
	60

	4.4.
	Самоспасатель фильтрующий «Шанс»
	шт.
	20
	10

	4.5.
	Дозиметр Детектор радиации Счетчик Гейгера
	шт.
	1
	1

	4.6.
	Прибор химической разведки ВПХР
	шт.
	1
	1

	5. Медицинское имущество и медикаменты

	5.1.
	Медицинская укладка для оказания помощи пострадавшим
	комплект
	10
	10
	Закупаются и закладываются на хранение

	5.2.
	Мешки для груза "200"
	шт.
	20
	0

	5.3.
	Носилки бескаркасные огнестойкие
	шт.
	1
	1

	6. Пожарно-техническое, аварийно-спасательное имущество и оборудование

	6.1.
	Мотопомпа бензиновая
	шт.
	1
	1
	Закупаются и закладываются на хранение

	6.2.
	Ранцевые огнетушители
	шт.
	1
	1

	6.3.
	Рукав всасывающий 20 м.
	шт.
	1
	1

	6.4.
	Рукав напорный 20 м.
	шт.
	1
	1

	7. Имущество связи

	7.1.
	Электромегафон
	шт.
	1
	1
	Закупаются и закладываются на хранение

	7.2.
	Радиостанция
	шт.
	4
	4

image1.png